[image: image1.jpg]

舟  山  市  审  计  局
ZHOUSHANSHI  SHENJIJU
SHENJI  JIEGUO  GONGGAO
舟审公告〔2021〕7号
（总第124号）

舟山市审计局办公室

舟山市人力资源和社会保障局局长、

党组书记陈芬芬同志任期经济责任审计结果

（2021年3月4 日公告）
根据《中华人民共和国审计法》第二十五条的规定，舟山市审计局于2020年9月16日至2020年11月20日对陈芬芬同志任舟山市人力资源和社会保障局（以下简称“市人社局”）局长、党组书记期间履行经济责任情况进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、审计评价

陈芬芬同志2016年4月至2020年8月担任市人社局局长、党组书记，主持全面工作，并兼任舟山市组织部副部长。

审计结果表明：陈芬芬同志任职期间，市人社局围绕市委市政府中心工作、上级人社部门工作部署和要求，不断强化全市就业、社会保障及人才管理等工作，不断完善工作机制，积极创新工作思路，规范重大事项集体决策，健全内部管理制度。本次审计未发现陈芬芬同志在公共资金、国有资产、国有资源的管理、分配和使用中有个人违反廉洁从政规定的情况。但本次审计发现市人社局在部分政策执行、预算执行、对下属单位的监督管理等方面还存在一些问题，有待进一步改进和完善。

二、审计发现的主要问题和整改情况

（一）部分政策执行不到位或修订不及时。

1.补收的继续教育培训费未上缴国库。市人社局所属的舟山市人力资源培训和技能鉴定中心补收的继续教育培训费共计17.71万元，未上缴国库。

2.扩大高校毕业生就业补助发放范围。2019年，市人社局所属的舟山市就业管理中心向部分大型企业在舟分公司就职的高校毕业生发放就业补助共计14.98万元。

3.公益性岗位政策修订不及时。市人社局未及时按照上级办法及时修订舟山市公益性岗位管理的相关政策。

（二）预算执行不规范。

差旅费报销不规范。2019年度，市人社局和所属舟山市人力资源市场服务中心相关人员在来回车辆及当地工作餐基本保障的情况下，仍按出差天数全额报销杂费和伙食补助费。

（三）对下属单位的管理存在疏漏。

1.部分在编人员享受窗口补贴和工作服发放。2017年至2019年，舟山市社会保险事业管理中心、舟山市就业管理中心、舟山市社保服务中心有部分在编人员享受窗口补贴和工作服发放。

2.长期借用下属单位编外人员。2016年至2019年舟山市社会保险事业管理中心无偿借用下属舟山市社会保险服务中心、舟山市金保综合服务部编外人员从事窗口工作。

3.补偿款收取不及时。舟山市社会保险服务中心代管3处社保资产，以及舟山市就业管理中心所属的1处房屋，因定海区旧城改造拆迁，应收未收补偿款共计3314.06万元。

对本次审计发现的问题，舟山市审计局依法出具审计报告，提出审计建议，并督促予以整改落实。目前，市人社局对审计揭示的问题除个别事项外，均已完成整改，我局将持续跟踪后续整改情况。

审计结果公告

4
3